
UCHWAŁA NR LIX/566/23 
RADY MIEJSKIEJ W MORAWICY 

z dnia 22 lutego 2023 r. 

o zmianie uchwały w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku 
albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim 

rządowym programem "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2019-2023. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40), art. 96 ust. 2 i ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. 
z 2021 r. poz. 2268, z 2021 r. poz. 1296, 1981 i poz. 2270, z 2022 r. poz. 1, 66, 1079, 1692, 1700, 1812, 1967, 
2127 i poz. 2140 oraz z 2023 r. poz. 185) w związku z uchwałą Nr 140 Rady Ministrów z dnia 15 października 
2018 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowym programem "Posiłek w szkole i w domu" na lata 
2019-2023 (M.P. z 2018 r. poz. 1007 oraz z 2022 r. poz. 1287), Rada Miejska w Morawicy uchwala co 
następuje: 

§ 1. W uchwale Nr IV/26/18 Rady Miejskiej w Morawicy z dnia 28 grudnia 2018 r. w sprawie określenia 
zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci 
produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim rządowym programem "Posiłek w szkole i w domu" 
na lata 2019-2023, wprowadza się następującą zmianę: 

1) § 1 w miejsce dotychczasowej treści otrzymuje następujące brzmienie: Odstępuje się od żądania zwrotu 
wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów 
żywnościowych dla osób i rodzin wymienionych w uchwale nr 140 Rady Ministrów z dnia 15 października 
2018 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu "Posiłek w szkole i w domu" na lata 
2019-2023 (M.P. z 2018 r. poz. 1007 oraz z 2022 r. poz. 1287), jeżeli dochód osoby samotnie 
gospodarującej, dochód osoby w rodzinie lub dochód rodziny nie przekracza 200% kryterium 
dochodowego, o którym mowa w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 2268 i 2270 oraz z 2022 r. poz. 1, 66, 1079, 1692 i 1700). 

§ 2. Postanowienia niniejszej uchwały mają zastosowanie do przyznawania świadczeń począwszy od dnia 
1 stycznia 2023 roku. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierzyć Burmistrzowi Miasta i Gminy Morawica. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2023 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Morawicy 

 
 

Bartosz Kruk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B7AADF2D-9864-4AF3-B648-8C5854FDCB49. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Prawo do świadczeń z pomocy społecznej przysługuje osobom i rodzinom, jeżeli dochód osoby samotnie 
gospodarującej, dochód na osobę w rodzinie lub dochód rodziny nie przekracza kryterium dochodowego, 
o którym mowa odpowiednio w art. 8 ust. 1 pkt 1, 2 i 3 ustawy o pomocy społecznej. Ustanowiony uchwałą 
Nr 140 Rady Ministrów z dnia 15 października 2018 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego 
programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023, wieloletni rządowy program, przewidywał 
udzielanie wsparcia w postaci posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych, 
osobom spełniającym warunki otrzymania pomocy wskazane w ustawie z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej oraz spełniającym kryterium dochodowe w wysokości do 150 % kryterium, o którym mowa 
w art. 8 ustawy o pomocy społecznej. 

W dniu 1 stycznia 2023 r. znowelizowano w/w program rządowy poprzez podwyższenie w/w wartości 
procentowej do 200 % kryterium określonego w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej. 

Jednakże zgodnie z art. 96 ust. 2 ustawy o pomocy społecznej wydatki na zasiłki i pomoc rzeczową 
podlegają zwrotowi, jeżeli dochód na osobę w rodzinie osoby zobowiązanej do zwrotu wydatków 
przekracza kryterium dochodowe. Zgodnie z ust. 4 przywołanego artykułu ustawy o pomocy społecznej 
Rada Gminy określa zasady zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej. Zgodnie z uchwałą 
Nr 140 Rady Ministrów z dnia 15 października 2018 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego 
programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 warunkiem otrzymania przez gminę dotacji 
z programu na dofinansowanie pomocy w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci 
produktów żywnościowych jest przyjęcie przez gminę stosownej uchwały na podstawie art. 96 ust. 4 ustawy 
o pomocy społecznej, podwyższającej kwotę kryterium dochodowego do wartości procentowej, o której 
mowa w w/w programie, przy spełnieniu której nie żąda się zwrotu wydatków za udzielony posiłek albo 
świadczenie rzeczowe w postaci produktów żywnościowych. Ponieważ wieloletni rządowy program 
„Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 -2023 dotyczy pomocy, grupom najsłabszym społecznie, osobom 
i rodzinom biednym, samotnym, w podeszłym wieku, chorym i niepełnosprawnym, podjęcie w/w uchwały 
jest uzasadnione. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Morawicy 

  

Bartosz Kruk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B7AADF2D-9864-4AF3-B648-8C5854FDCB49. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu LIX/566/23 
Data dokumentu 2023-02-22 
Organ wydający Rada Miejska w Morawicy 
Przedmiot regulacji o zmianie uchwały w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie 

dożywiania w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci 
produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim rządowym 
programem "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2019-2023. 

Identyfikator dokumentu B7AADF2D-9864-4AF3-B648-8C5854FDCB49 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-267394841 
Numer seryjny 00A1D23FEE826A914B6746533ECC45BF93FF6F 
Osoba podpisująca BARTOSZ KRUK 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 2023-02-22 10:25:00 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu Centrum Kwalifikowane EuroCert EuroCert Sp. z o.o. PL VATPL-

9512352379  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B7AADF2D-9864-4AF3-B648-8C5854FDCB49. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie

		2023-02-22T00:00:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




